
OBECNÍ  ÚŘAD VEPŘOVÁ
Vepřová 36
592 11 Velká Losenice

ŽÁDOST O POVOLENÍ KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES

Fyzické osoby na vlastním pozemku žádají o kácení stromů, jejichž obvod kmene ve 
výšce 130 cm nad zemí je větší než 80 cm nebo celková plocha souvislého keřového porostu 
je větší než 40 m2. Právnické osoby žádají o kácení všech dřevin. 

Žádost o kácení stromu podává vlastník pozemku či nájemce se souhlasem vlastníka 
pozemku. Povolení není třeba ke kácení dřevin, je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně 
ohrožen život či zdraví nebo hrozí-li škoda značného rozsahu. Ten, kdo za těchto podmínek 
provede kácení, oznámí je orgánu ochrany přírody do 15 dnů od provedení kácení. Správní 
poplatek se nevybírá.

Jméno (název organizace) žadatele, datum narození1: 

.......................................................................................................................................................
Adresa (sídlo):

.......................................................................................................................................................
Specifikace dřevin rostoucích mimo les (druh, počet, velikost plochy keřů):

.......................................................................................................................................................
Udání obvodu kmene stromu ve výšce 130 cm nad zemí:

.......................................................................................................................................................
Pozemek (na kterém má být káceno) p.č.: .........................v k.ú. ...............................................

Zdůvodnění žádosti:

PODPIS ............................................................................

PŘÍLOHY: 
1) situační zákres
2) doložení vlastnického práva, nelze –li je ověřit v katastru nemovitostí, či nájemního 

nebo uživatelského vztahu žadatele k pozemkům a dřevinám rostoucím mimo les

Lhůta k vyřízení: 30 dní
Odvolací orgán: Krajský úřad Vysočina

1 žadatel = vlastník, nájemce nebo jiný oprávněný uživatel pozemku


